



Piet Giespen nuotrauka

EUROPOS HORIZONTAS  
KULTŪRA, KŪRYBIŠKUMAS IR ĮTRAUKI VISUOMENĖ  
ES MIESTŲ MISIJA  
NAUJASIS EUROPINIS BAUHAUZAS

# NAUJIENLAIŠKIS



## VILNIUS TECH – PROJEKTO *JUST FASHION PARTNERIS*

Antverpeno universiteto vadovaujamas dvidešimties partnerių konsorciumas netrukus pradės įgyvendinti projektą Just Fashion, kurio įgyvendinimui Europos Komisija skyrė 3 759 773,07 mln. Eur. Projektu siekiama padėti mados industrijai pereiti prie tvarių sprendimų ir prisidėti prie kovos su klimato kaita. Tarp konsorciumo partnerių – Vilniaus Gedimino technikos universiteto (VILNIUS TECH) Kūrybinių industrijų ir Mechanikos fakultetai.



## NET4SOCIETY PATARIMAI PAREIŠKĖJAMS

Net4Society parengė patarimų rinkinį „Europos horizonto“ 2 veiksmų grupės „naujoms suinteresuotosioms šalims“, kurioms priskiriamos kultūros ir kūrybinių industrijų organizacijos, galerijos, bibliotekos, archyvai, muziejai ir pilietinės visuomenės organizacijos bei patirties stokojantys naujokai iš universitetų ar mokslo centrų.

Patarimų rinkinį galima rasti Net4Society bibliotekoje.



## FIKSUOTŲJŲ SUMŲ FINANSAVIMO MODELIS

Viena iš pagrindinių naujovių „Europos horizonto“ 2 veiksmų grupės 2025 m. darbo programoje – gerokai išaugęs fiksuotųjų sumų modelio kvietimų teikti paraiškas skaičius. Europos Komisija yra parengusi ir [Finansavimo ir konkursų portale](#) pristato išsamias gaires apie tai, kaip sudaryti fiksuotųjų sumų projekto biudžetą ir kaip valdyti tokį projektą.

## IF LIBRARIANS RAN EUROPE

2024 m. gruodžio 4, 9 ir 10 d. kasmetinė programa „[The Europe Challenge](#)“ rengia nemokamų internetinių seminarų ciklą, kuriame bus pristatoma programoje dalyvaujančių bibliotekų ir bendruomenių veikla ir siūloma dinamiška internetinė idėjų ir iniciatyvų mugė. Dalyviai iš visos Europos pasidalins, kaip jų bibliotekos ir bendruomenės sprendžia svarbiausius demokratijos, socialinius ir klimato iššūkius ir atlieka gyvybiškai svarbų vaidmenį skatinant įtrauktį, atsparumą ir gerovę savo bendruomenėse. Registracija į seminarus – šioje [nuoroje](#).



## 48 MLN. EURŲ – EUROPOS KULTŪROS PAVELDO DEBESIJAI

Vyksta „Europos horizonto“ 2 veiksmų grupės kvietimai teikti paraiškas tolesniam Europos kultūros paveldo debesijos kūrimui. 48 mln. Eur bus skirti inovatyvioms duomenų skaitmeninimo, dokumentavimo ir organizavimo priemonėms kurti, pažangiam duomenų gausinimui, tyrimui, išsaugojimui, atkūrimui ir sąveikai. Kvietimus teikti paraiškas galima rasti [Finansavimo ir konkursų portale](#). Paraiškos priimamos iki 2025 m. sausio 22 d.



## EIT HUB ISRAEL TINKLAVEIKOS RENGINYS

2024 m. gruodžio 5 d. [EIT Hub Israel](#) rengia nuotolinį tinklaveikos renginį, skirtą formuoti Europos ir Izraelio atsovų konsorciumą, kuris galėtų teikti paraišką šiuo metu vykstantiems Europos kultūros paveldo debesijos kvietimams. Renginio fokusas – kvietimai [HORIZON-CL2-2024-HERITAGE-ECCCH-01-01](#) ir [HORIZON-CL2-2024-HERITAGE-ECCCH-01-03](#).

[Registracija](#) vyksta iki 2024 m. gruodžio 2 d.

## VYKSTA ES MIESTŲ MISIJOS KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. rugsėjo 17 d. paskelbti 2024 m. ES miestų misijos kvietimai teikti paraiškas. [Finansavimo ir konkursų portale](#) galima susipažinti su būsimais kvietimais. Rengiant paraiškas naudinga peržiūrėti ES miestų misijos informacinės sesijos [įrašą](#). Partnerių būsimiems konsorciams galima rasti ES misijų tinklaveikos [platformoje](#).

## BIOPROTECT KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS

Europos Sąjungos (ES) vandenynų misijos finansuojamas projektas „BioProtect“ skelbia kvietimą ES regionams jungtis ir suvienyti pastangas biologinei įvairovei atkurti. Kiekvienam iš 5 atrinktų regionų bus skirta 100 000 Eur dotacija ir techninė pagalba projekto „BioProtect“ metu sukurtoms priemonėms įgyvendinti. Paraiškas galima teikti iki 2025 m. sausio 1 d. Daugiau informacijos apie [kvietimą teikti paraiškas](#) - „BioProtect“ interneto svetainėje.



## PRATĘSTAS TERMINAS

Iki gruodžio 16 d. pratęstas terminas visų ES šalių vietos, regiono ir nacionalinės valdžios institucijoms pareikšti susidomėjimą dalyvauti ES parengiamuosiuose veiksmuose „Inovacijos, skirtos vietos pertvarkai“. Šia iniciatyva siekiama didinti visų lygmenų valdžios institucijų pasirengimą įgyvendinti transformuojančią inovacijų politiką, plėtojant naujus pajėgumus. Visus su šiuo EK kvietimu susijusius dokumentus galima interneto [svetainėje](#).

## NCP4MISSIONS SEMINARAS

ES misijų nacionalinių kontaktinių atstovų (NCP) tinklas [NCP4Missions](#) pradeda pareiškėjams skirtų seminarų ciklą ir 2024 m. gruodžio 6 d. 10.00-11.40 (CET) rengia internetinį seminarą „Pareiškėjų požiūris į misijas: iššūkiai, skirtumai ir ypatumai“. Renginyje dalyviams bus pateikta bendra penkių ES misijų apžvalga ir pristatytos NCP4Missions tinklo sukurtos priemonės, skirtos padėti pareiškėjams rengti paraiškas. Daugiau informacijos, renginio programa ir registracija – „Europos horizonto“ [NCP portale](#).



## NEB NAUJIENOMS SKIRTAS RENGINYS

2024 m. gruodžio 12 d. 10:00–12:00 (CET) vyks renginys „Naujasis europinis bauhausas: naujienos ir būsimos galimybės“. Renginio metu Europos Komisijos atstovai pristatys svarbiausius Naujojo europinio bauhauso (NEB) priemonės pokyčius, kalbės apie tai, ko NEB bendruomenė gali tikėtis 2025 m. Renginys bus transliuojamas tiesiogiai ir yra atviras visiems. Tiesioginės transliacijos nuoroda artėjant renginiui bus pateikta renginio [tinklalapyje](#).



## EIT PROGRAMA CATALYSE NEB

EIT Naujojo europinio bauhauso bendrija paskelbė apie naujausią „Catalyse NEB“ startuolių akceleravimo programą. Dalyvauti programoje kviečiami ambicingi verslininkai, kurie, pasitelkdami inovacijas, ketina skatinti žaliąsias permainas. Kiekvienai iš 12 atrinktų pradedančiųjų įmonių bus suteikta 50 000 Eur vertės finansinė ir nepiniginė parama. Galutinis paraiškų teikimo terminas – 2025 m. vasario 3 d. Daugiau informacijos – programos interneto [svetainėje](#).



## NAUJOJO BAUHAUZO MUGĖ

2025 m. kovo 4–6 d. Erfurte rengiama Naujojo bauhauso mugė. Mugės tikslas – permąstyti „Bauhauso“ prekės ženklą ir pristatyti tvarios ateities formavimo idėjas. Mugės metu vyks bauhausui skirtas kongresas, veiks parodos bei įvairios dirbtuvės. Tarptautiniai pranešėjai pristatys pasaulinio masto įžvalgas bei visai Europai skirtus geriausios praktikos pavyzdžius. Daugiau informacijos apie dalyvavimo mugėje sąlygas – renginio interneto [svetainėje](#).



## NAUJOJO EUROPINIO BAUHAUZO KOMPASAS

Naujojo europinio bauhauso kompasas – tai gairės sprendimų ir projektų vykdytojams, norintiems savo veikloje taikyti NEB principus ir kriterijus. Kompasas siūlo NEB projektų vystymo kryptis ir padeda pagrindą išsamesnėms vertinimo priemonėms. NEB kompasas apibūdina tris pagrindines iniciatyvos vertybes ir nubrėžia kelią, kuriuo eidamas projektas gali labiausiai atitikti NEB principus.